



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019**, destinado a aquisição de equipamentos de saúde, informática, eletrônicos e móveis para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar - Proposta nº 12389.301000/1180-05- Ministério da Saúde.

➤ **CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERAÇÃO - EPP**, o valor total de **R\$ 824,00** (oitocentos e vinte e quatro reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
05	01	Balde a Pedal Material de Confecção/ Capacidade: Polipropileno/ De 30L até 49L	ARQUIPLAST / BP30	89,00	89,00
06	01	Bebedouro / Purificador Refrigerado Tipo: Pressão Coluna simples Aço Pintado	LEAF / TOP 40	735,00	735,00

➤ **CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR - EPP**, o valor total de **R\$ 124.980,00** (cento e vinte e quatro mil e novecentos e oitenta reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
23	01	Ultrassom Diagnostico sem Aplicação Transesofágica Equipamento de ultrassonografia com análise espectral Doppler para diagnóstico por imagem, sistema com tecnologias avançadas para melhor definição e desempenho. Transportável com sistema de rodizio e travamento nas quatro rodas. Possuir imagem composta, imagem harmônica de pulso invertido, imagem trapezoidal, imagem panorâmica em tempo real e Elastografia. Pacotes de medidas para Geral, Cardiologia, Obstetria, Ginecologia, Urologia, Vascular, Pequenas Partes e Pediátrica. Ampla linha de transdutores de banda larga multifrequências. Possibilidade de 4D em tempo real com HQ (alta qualidade) e aplicativo para visualização do exame em tempo real em smartphone, tablet e PC. Possibilidade de exibição tomográfica por ultrassonografia. Pacote de anotação padrão em português. Body Mark (marca de corpo). Possuir 3 portas de sondas ativas. Teclas do painel retroiluminadas interativas. Painel touch screen capacitivo de no mínimo 10 polegadas para ajuste de funções mais usadas promovendo um ganho de produtividade. Excelente sensibilidade Doppler, alta penetração e alta frequência de repetição de pulsos. Excelente resolução de imagens bidimensionais, com funções avançadas de otimização. Possibilidade de comunicação WIFI, Bluetooth, FTP e DICOM 3.0. Possibilidade de tecnologia de envio de imagens por e-mail, direto do equipamento de ultrassom. Possuir 2D steer, Auto IMT, Auto Trace em modo PW e CW, Auto NT, Auto OB (medição automática de BPD, OFD,HC, AC, FL), Auto Inverte (direção de fluxo e doppler), Auto Fólculo em modo 2D e 3D com aplicação volumétrica. Zoom em tempo real e imagem congelada (Freeze), Zoom em Doppler e Modo Triplex. Exibição do exame em tela cheia em tempo real e em imagem congelada. Faixa dinâmica de no mínimo 280 dB. TGC com 8 potenciômetros deslizantes de ajustes. Possuir compensação de ganho lateral. Botão de otimização de imagem em um único toque para imagem modo B e Doppler. Tecla de atalho para acesso às imagens do paciente em um único toque. Possuir software de contraste de agulha para procedimentos de biopsia ou anestesia. Ajuste de presets personalizados. Modo B, M, PW, Color, PDI, DPDI, 2B, 4B, B + BC (Modo Dual Live em tempo real), Duplex, Triplex. Possibilidade de Modo CW, M Color, M Anatômico, TD (Doppler tecidual), TVI (imagem de velocidade	E-10 VINNO	124.980,00	124.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		do tecido), Stress Echo, Auto EF, ECG. Ajuste automático do espectro Doppler (PRF e linha de base) em um único toque. Exibição do Modo B, Color e PW com rastreamento automático e medição, ambos os modos e medição atualizados em tempo real. Possuir sistema de envio de imagens via network e USB. Alto-falante integrado e volume ajustável. Possuir 3 portas USB, 1 LAN, 1 S-VIDEO, 1 ATERRAMENTO, 1 DVI (porta de saída digital de alta definição). Disco rígido de pelo menos 500GB. Formato de exportação de imagens: JPEG, PNG, BMP. Formato de exportação de vídeo: AVI. Monitor de no mínimo 18 polegadas LED, ajustável. Sistema operacional Windows. Tensão de alimentação bivolt automático. Software e manual em Português. Registro na ANVISA. Garantia mínima de 24 meses. Acompanhar os seguintes transdutores de banda larga multifrequênciais: Convexo 1.4 – 5.0 MHz, variação de +/- 1 MHz; Linear 5.0 – 14.0 MHz, variação de +/- 1 MHz; Transvaginal 3.0 – 10.0 MHz, variação de +/- 1 MHz; Nobreak compatível; Impressora colorida laser;			
--	--	--	--	--	--

➤ **CIRURGICA IZAMED LTDA**, o valor total de **R\$ 7.485,00** (sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11	01	DEA – Desfibrilador Externo Automático Autonomia de Bateria: Até 250 Choques Auxilio RCP: Não Possui Acessório(s): 1 Eletrodo	INSTRAMED ISIS	6.960,00	6.960,00
21	01	Mocho Encosto: Possui Regulagem de Altura: a gás Material de Confeção: Aço Carbono	S-MED CI060/G	525,00	525,00

➤ **FAC LICITA - EIRELI – ME**, o valor total de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	01	Amalgamador Odontológico Tipo: Capsular Modo de Operação: Digital	KONDENTE CH – YG-100	810,00	810,00
04	01	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Modo de Operação/ Capacidade: Digital/ Até 25 litros. Câmara de Esterilização: Aço Inoxidável.	STERMAX ECO EXTRA	3.630,00	3.630,00
19	01	Mesa Auxiliar Dimensões Min./Mat. Confeção: 40x40x80(CM) / Aço Inoxidável Rodízios: Possui	S- MED CI- 040	560,00	560,00

➤ **GLP DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, o valor total de **R\$ 7.480,00** (sete mil, quatrocentos e oitenta reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
03	11	Armário Dimensões/ Prateleiras: Altura de 180 a 210 cm X Largura de 70 a 110 cm / 04 Material de Confeção: Aço Capacidade Mínima da Prateleira: 40Kg	PANDIN / AP402	680,00	7.480,00

➤ **LASER TECH COMERCIAL EIRELI**, o valor total de **R\$ 9.080,00** (nove mil e oitenta reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	--------	-----------	-------	-----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

02	04	Ar Condicionado Capacidade: 9.000 a 12.000 BTUs Tipo: Split Função: Quente e Frio	AGRATTO SPLIT FIT CCS9QF-R4	2.270,00	9.080,00
----	----	---	-----------------------------------	----------	----------

➤ **LUANA SALLES DE LIMA - ME**, o valor de **R\$ 4.804,00** (quatro mil e oitocentos e quatro reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
09	01	Compressor Odontológico Isento de Óleo: Sim Capacidade Reservatório: 30 a 39L Potencia: 1 a 1,5HP Consumo: 6 a 7 Pés	CHIAPERINI / C-10BPO	2.195,00	2.195,00
13	01	Esfingomanômetro Adulto Material de Confeção: Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho: Velcro	ACCUMED / PREMIUM	84,50	84,50
14	01	Esfingomanômetro Infantil Material de Confeção: Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho: Velcro	ACCUMED/ PREMIUM	84,50	84,50
24	01	Ultrassom Odontológico Jato de Bicarbonato Integrado: Possui Caneta/ Transdutor do Ultra-som Autoclavável: Possui	ORTUS/ BIOSCALER	2.440,00	2.440,00

➤ **MILENA GOES LEITE 37887223806**, o valor total de **R\$ 5.094,00** (cinco mil e noventa e quatro reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
08	01	Cadeira de Rodas Adulto Material de Confeção: Aço ou Ferro Pintado Apoio para Braços: Escamoteável Apoio para Pés: Removível Elevação de Pernas: Com Elevação	PLIFE / PL 101	1.010,00	1.010,00
12	01	Destilador de Água Capacidade: Até 5 Litros/Hora	SLDSTL	1.565,00	1.565,00
15	01	Estetoscópio Adulto Tipo: Duplo Auscultador: Aço Inoxidável	PREMIUM / ESTETO ADULTO	159,00	159,00
16	01	Estetoscópio Infantil Auscultador: Aço Inoxidável Tipo: Duplo	PREMIUM / ESTETO INFANTIL	110,00	110,00
17	01	Fotopolimerizador de Resinas Tipo: LED, sem fio, sem Radiômetro	SCHUSTER / EMITTER A FIT	830,00	830,00
22	01	Seladora Tipo/Aplicação: Manual-Pedal/ Grau Cirúrgico	CETRO/ SELADORA PEDAL	1.420,00	1.420,00

➤ **MULTRI INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA**, o valor total de **R\$ 1.820,00** (um mil e oitocentos e vinte reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
18	07	Leitor de Código de Barras Esteja em linha de produção pelo fabricante; Tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional; Fonte de luz laser 650nm; Indicador sonoro de leitura; Velocidade de leitura de 100 linhas por segundo; Capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16 cm ou mais de largura; Capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, Código 39, Código 39 Full ASCII, Código 39 Trioptic, Código 128, Código 128 Full ASCII, Codabar, intercalado 2 de 5, Discreto 2 de 5, Código 93, MSI, Código 11 Possuir Interface USB; Garantia Mínima de 12 meses.	C3TECH LB- 50BK	260,00	1.820,00



➤ **ROSALIE CRISTINE CIRIACO MOREIRA - ME**, o valor total de **R\$ 22.400,00** (vinte e dois mil e quatrocentos reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	07	Computador (Desktop- Básico) Esteja em linha de produção pelo fabricante; Processador: no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou Similar; Disco Rígido: 500 Gigabytes; Memória RAM: 08 Gigabytes, em 02 Módulos idênticos de 04 Gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual Channel, a placa principal deve ter arquitetura ATX, Microatx, btx ou Microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; Possuir pelo menos 01 slot PCI-Express 2.0x16 ou superior; Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 digital do tipo HDMI; Display Port ou DVI; Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); Monitor: LED 19 Polegadas (Windescreen 16:9); Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema operacional: Windows 10 PRO (64 bits); Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 meses	ATLHON 200GE – ASROCK A320M – HDV – CRUCIAL CT4G4DFS	3.200,00	22.400,00

➤ **S. L. GONÇALVES CADEIRAS - EPP**, o valor total de **R\$ 5.025,00** (cinco mil e vinte e cinco reais), sendo:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
07	23	Cadeira Material de Confecção: Aço/ Ferro Pintado Rodízios: Não Possui Braços: Não Possui Regulagem de Altura: Não Possui Assento/ Encosto: Polipropileno	PROJEFLEX CADEIRAS	86,00	1.978,00
20	11	Mesa de Escritório Material de Confecção: Madeira/ MDP/ MDF/Similar Divisões: 02 Composição: Simples	MARG MOVEIS	277,00	3.047,00

Pilar do Sul - SP, 03 de maio de 2019.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal